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Procedura aperta per I'affidamento della fornitura, suddivisa in sei lotti, per la durata di tre anni
con possibilita di unico rinnovo biennale, di materiali e sistemi diagnostici in service
occorrenti al laboratorio di anatomia patologica dell’APSS di Trento

NOTA DI CHIARIMENTO

A seguito delle richieste di chiarimenti formulate da operatori economici interessati a partecipare alla
gara in oggetto si precisa quanto segue:

Quesito 18

In riferimento alla ns. richiesta di chiarimenti del 10/11/2017 u.s., siamo a chiedere di rivalutare la
possibilita di ampliare il range di formalina contenuta nel tappo per i lotti 2 e 3, ovvero da 40 a 75ml
e da 90 a 120 ml. La ns. societa produce e distribuisce a livello nazionale ed internazionale i prodotti
oggetto di gara, inoltre si avvale di una rete commerciale sull'intero territorio nazionale che
guotidianamente propaganda i propri prodotti.

Inoltre, Vi informiamo che attualmente siamo gli attuali fornitori dei medesimi prodotti in versione
non di “sicurezza” che questa gara si prefigge di sostituire ed in particolare nei volumi 60 e 150 mi.
(volume contenitore). Tali contenitori contengono rispettivamente, 36 e 90 ml di formalina, valori che
possiamo definire sovrapponibili agli attuali contenitori di sicurezza che produciamo e
commercializziamo e per i quali chiediamo di modificare il capitolato tecnico.

Riteniamo che la nostra esclusione dalla gara limiterebbe la Vs. Amministrazione nella valutazione di
tutto il potenziale mercato dei contenitori di sicurezza. Per tanto, ribadiamo la nostra richiesta e
contestualmente nel caso di risposta negativa, le motivazioni di tale diniego.

Risposta
Si conferma quanto riscontrato al quesito n. 10, prot. n. 627426 pubblicato in data 15/11//2017.
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Quesito 19

..Si richiedono chiarimenti in merito al "lotto 5".

Per quanto riguarda le voci economiche "canoni di manutenzione" e "canone interfacciamento"
(schema di offerta economica) si chiede di specificare se, in caso di aggiudicazione, alla ditta
perverranno gli ordini mensili/annuali singoli di questi canoni o se invece perveranno solo gli ordini di
"canoni di noleggio apparecchiature” e di "vetrini e materiali di consumo".

Risposta

Tutti i canoni dovranno essere fatturati trimestralmente, alla fine del periodo di competenza, sulla
base di un ordine/autorizzazione alla spesa che coprira limporto complessivo annuale def
contratto.

Le fatture riguardanti i vetrini dovranno riportare il numero completo dell'ordine corrispondente, a
pena di rifiuto delle stesse da parte del Servizio competente.

Quesito 20

In riferimento alla procedura aperta in oggetto, si chiede conferma che la normativa di riferimento di
cui si parla al punto 2) del capitolato tecnico dei lotti da 1 a 4, sia la Direttiva 98/79/EC e la relativa
norma di recepimento in Italia (332/2000).

Si chiede, inoltre, conferma che l'etichetta debba essere conforme a tale normativa.

Risposta

Si conferma che la normativa di riferimento di cui si parla al punto 2) del Capitolato tecnico dei lotti
da 1 a 4 é la Direttiva 98/79/EC (recepita in Italia con D.Lgs. 332/2000).

Le etichette dovranno essere conformi a tale direttiva.

Quesito 21

..si richiedono chiarimenti relativi al Lotto 5. Nel capitolato tecnico si richiede che i nastri necessari
debbano essere a carico della ditta aggiudicataria. Si chiede quindi di confermare che i nastri non
debbano apparire tra le voci dell'elenco dei consumabili previsti oppure di specificare se debbano
essere inclusi nell'elenco con relativo valore economico.

Risposta
Si veda la risposta al quesito n. 8, prot. n. 627426 pubblicato in data 15/11//2017.

Quesito 22
..in merito al Lotto 5 si chiede se possibile specificare di quale colore € la banda dei vetrini polarizzati
attualmente utilizzati in laboratorio.

Risposta
Altualmente viene utilizzato il colore bianco.

Quesito 23

... per chiedere se la documentazione da Voi denominata “Documento di valutazione del rischio
- chimico all. I3 Duvri allegati 1, 2 e 3” devono essere ritornati in fase di gara (se si indicare in quale
busta) oppure se devono essere resi solo dall'aggiudicatario.
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Risposta
Si veda la risposta al quesito n. 12, punto 4, prot. n. 627426 pubblicato in data 15/11//2017.

La presente nota completa le risposte ai quesiti pervenuti entro il termine uitimo previsto
nel Bando di gara.

IL DIRIGENTE del SPGC - APSS
— dott. Luciano Bocchi —
In nome e per conto di APAC
ex convenzione di data 28/10/2015
i I1 sostituto del Dirigente
\ | dott Massmlllano Poss&

e

Pagina 3 di 3



